
  Número

714/2017-PR     

  Folha   De

1 2 

  Entrada em Vigor

A Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no Uso de suas

atribuições

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Criar o Comitê Fiocruz pela Inclusão, Acessibilidade da Pessoa com Deficiência.

2.0 - OBJETIVO

 - Desenvolver a Política de Acessibilidade, Inclusão  na Fiocruz;

 - Solicitar  a  todas as Unidades a indicação,  no prazo de 180 dias, de   

    interlocutores para capilarização da Política; 

 - Criar grupos de trabalho por especificidades; 

 - Construir e divulgar uma agenda quadrienal de implementação da Política,    

    inclusive com a  promoção de encontros e seminários temáticos.

2.1 - COMPOSIÇÃO:

-  Aline da Silva Alves - ICICT

-  Anibal Coelho de Amorim - IdeiaSUS

- Hilda da Silva Gomes - COC

- Jose Leonidio M. Sousa Santos - Presidência/Cooperação Social

- Luciene de Aguiar Dias Barcelos Coutinho - APG (Ass. de Pós-graduandos da Fiocruz)

- Marcos Besserman Vianna - ENSP/DIHS

- Marina Maria Ribeiro Gomes da Silva - ICICT

- Sônia Regina Cunha Barreto Gertner - COGEPE/ CST/Nust

- Tatiane Rezende Nunes de Souza - ENSP/EAD

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  29/05/2017

* CONFERE COM O ORIGINAL.



  Número

714/2017-PR     

  Folha   De

2 2 

  Entrada em Vigor

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria tem vigência a partir da data de sua publicação. 

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  29/05/2017

* CONFERE COM O ORIGINAL.


